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''Poznaj zanim ocenisz'' - pod takim hasłem w tym roku Zespół Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych w Cieszynie koordynował akcję ''Zapal się na niebiesko'' dla autyzmu w
naszym powiecie. Do akcji przyłączyły się przedszkola, szkoły i placówki.

- Na nasz apel odpowiedziało kilkadziesiąt placówek. Akcja trwała od 1 do 10 kwietnia (w niektórych
przypadkach cały kwiecień jest niebieski). Rozpoczęliśmy w sobotę od zaproszenia rodziców, których
niepokoi rozwój ich dzieci na bezpłatne konsultacje ze specjalistami. Z naszej propozycji skorzystało 15
rodziców. Dzięki badaniom przesiewowym kilkoro dzieci zakwalifikowano do dalszej diagnostyki.
Podświetlone budynki 2 kwietnia (Światowy Dzień Świadomości Autyzmu) były doskonałym symbolem
tego, co dzieje się u nas przez cały miesiąc. Świecimy dla autyzmu. Nie oceniamy. Wspieramy i edukujemy
– wyjaśnia Jolanta Dróżdż - Stoszek, koordynator akcji z Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w
Cieszynie.

W ramach działań psychoedukacyjnych odbyły się prelekcje, szkolenia dla profesjonalistów na temat
funkcjonowania dzieci ze spectrum autystycznego w systemie edukacji.

- Dzieci ze szkół i przedszkoli uczestniczyły w warsztatach, nabywając wiedzę, jak wygląda świat dziecka z
autyzmem i z jakimi problemami mierzą się ich rówieśnicy. Zorganizowano też przedstawienia, zabawy,
wspólne czytanie książek i bajek o tematyce autyzmu. Pomysłów było bardzo wiele - wyjaśnia Jolanta
Dróżdż-Stoszek. - Wiele placówek zwróciło uwagę na ważny problem odrzucenia osób autystycznych.
Organizatorzy akcji w Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie piszą tak " aby podnieść
świadomość społeczną na temat autyzmu, uczniowie naszej szkoły wzięli udział w warsztatach, które
miały na celu zwrócić uwagę na częstą dyskryminację, izolację i nadużycia, jakich doświadczają ludzie
dotknięci autyzmem. Próbowaliśmy choć przez chwilę wejść w ten odmienny świat, w którym śnieg może
parzyć, głaskanie powodować ból, a sól wydaje się być kwaśna..."

- Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i serce okazane tak ważnej inicjatywie. Wierzymy, że wspólnie
jesteśmy w stanie zmienić świat osób z autyzmem . Nasz wspólny świat – dodaje.
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